Herramientas
de Perforación
La línea más completa de herramientas
y complementos necesarios para
la industria de construcción con el rendimiento
 y la calidad reconocida de los
productos de Aliafor.
Co

4
COPAS GIRO
GIRO STANDARD
Su sistema intercambiable permite un
fácil y rápido montaje.
de calidad Extra y cuerpo con paredes de
mayor espesor, para ser utilizada en todo
Su sistema de encastre rápido permite
adicionalmente atravesar el material ya
que no existe base que lo limite.
GIRO EXTRA
5
Cuerpo Acero / Hoja Acero Rápido - Solo Giro
La RPM Máximas y Mínimas varían de acuerdo a los materiales.
Es importante respertarlas debido a que la vida útil de la herramienta dependerá de ello.
GTR-14 14 9/16 40 300 / 900 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-16 16 5/8 40 275 / 825 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-17 17 11/16 40 250 / 750 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-19 19 3/4 40 240 / 700 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-20 20 25/32 40 230 / 660 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-21 21 13/16 40 210 / 635 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-22 22 7/8 40 195 / 585 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-24 24 15/16 40 185 / 550 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-25 25 1 40 175 / 525 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-27 27 11/16 40 160 / 500 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-29 29 11/8 40 150 / 450 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-30 30 13/16 40 145 / 430 GTR-PC-C Rosca 1/2”
GTR-32  32 1 1/4 40 140 / 410 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-33 33 15/16 40 135 / 390 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-35 35 13/8 40 125 / 375 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-37 37 17/16 40 120 / 360 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-38 38 11/2 40 115 / 345 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-40 40 19/16 40 110 / 330 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-41 41 15/8 40 105 / 315 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-43 43 111/16 40 100 / 305 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-44 44 13/4 40 95 / 295 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-46 46 113/16 40 95 / 285 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-48 48 17/8 40 90 / 270 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-51 51 2 40 85 / 255 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-52 52 21/16 40 80 / 245 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-54 54 21/8 40 80 / 240 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-57 57 21/4 40 75 / 225 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-59 59 25/16 40 75 / 225 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-60 60 23/8 40 70 / 220 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-64 64 21/2 40 65 / 205 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-65 65 29/16 40 65 / 200 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-67 67 25/8 40 65 / 195 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-68 68 211/16 40 65 / 195 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-70 70 23/4 40 60 / 185 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-73 73 27/8 40 60 / 180 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-76 76 3 40 55 / 170 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-79 79 31/8 40 55 / 165 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-83 83 31/4 40 50 / 155 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-86 86 33/8 40 50 / 150 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-89 89 31/2 40 45 / 145 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-92 92 35/8 40 45 / 140 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-95 95 33/4 40 45 / 135 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-98 98 37/8 40 45 / 135 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-102 102 4 40 40 / 130 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-105 105 41/8 40 40 / 120 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-108 108 41/4 40 40 / 120 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-111 111 43/8 40 40 / 120 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-114 114 41/2 40 35 / 105 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-121 121 43/4 40 35 / 95 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-127 127 5 40 30 / 90 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-133 133 51/4 40 30 / 90 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-146  146 53/4 40 25 / 85 GTR-PC-G Rosca 5/8”
GTR-152 152 6 40 25 / 75 GTR-PC-G Rosca 5/8”
sistema de montaje permite un fácil y rápido encastre.
El uso de los diámetros disponibles
permite dos opciones de porta copas:
Largo

Largo
Util
Solo Giro
GX-33 33 15/16 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
”
GX-43 43 111/16 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
GX-53 53 23/32 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
GX-67 67 25/8 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
GX-73 73 27/8 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
GX-83 83 31/4 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
GX-103 103 43/64 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
GX-113 113 47/16 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8
"
La Profundidad Util  puede
exceder el largo de la copa
Porta Copa Hexagonal + Punta Guía - Solo Giro

te
Pe
rfo
rad
o
So
lda
do
8
Set Copa Giro Extra
Tipo de
Vástago
Altura
total
Juego de Copa Giro Extra + Porta Copa + Punta Guía - Solo Giro
GX-S33 33 15/16 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8” Hexa. 7/16” / SDS Plus Cilíndrico 150
GX-S43 43 111/16 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8” Hexa. 7/16” / SDS Plus Cilíndrico 150
GX-S53 53 23/32 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8” Hexa. 7/16” / SDS Plus Cilíndrico 150
GX-S67 67 25/8 65 Tungsteno GX-PC-HU / GX-PC-PU Rosca 5/8” Hexa. 7/16” / SDS Plus Cilíndrico 150
Copa de carburo de tungsteno granulado,
de calidad Extra y cuerpo con paredes
de mayor espesor, para ser utilizada en
todo tipo de taladros, exclusivamente en

Util
Altura
total
Base Universal Clásica
GS-BU             Chica 90 31/2   35 Aleación de Alum. Bayoneta 800/1500
GS-BUG Grande 120 423/32 35 Aleación de Alum. Bayoneta 400/800
GS-PG - 10 13/32 133 Cuerpo Acero Punta - 400/500
Tipo de
Encastre
Tamaño Material de
Fabricación
Diámetro
Exterior
Altura
total
GS-S33 33 15/16 60 Tungsteno GS-BU Bayoneta Hexa. 3/8" 133
GS-S43 43 111/16 60 Tungsteno GS-BU Bayoneta Hexa.3/8" 133
GS-S53 53 23/32 60 Tungsteno GS-BU Bayoneta Hexa. 3/8" 133
GS-S67 67 25/8 60 Tungsteno GS-BU Bayoneta Hexa. 3/8" 133
Juego de  Copa con Base Universal y Punta Guía - Solo Giro
Set Sierra Copa Giro Standard
Diámetro
Exterior

en taladros roto-percutores y en
martillos electro-neumáticos
encastre rápido tipo HEXA - PLUS -
MAX Perforan en seco práctica-
mente todos los materiales áridos
de construcción, contrapisos,
carpetas de cemento, bloques de
cemento, hormigones, ladrillos,
lajas, mamposterías, mosaicos,
paredes, piedras abrasivas, etc. Su
diseño permite realizar agujeros
pasantes en materiales de espeso-
res de hasta aproximadamente
40cm.
Copa Standard M16 / M22 - Percusión
C-S30-M16 30 13/16 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M16 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
C-S40-M16 40 19/16 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M16 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
C-S50-M22 50 2 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M22 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
C-S65-M22 65 29/16 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M22 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
C-S80-M22 80 31/8 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M22 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
C-S90-M22 90 39/16 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M22 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
C-S100-M22 100 4 75 Cuerpo Acero / Insert. Widia Rosca M22 Hexagonal / SDS Plus 170 / 320
PERCUSIÓN STANDARD
Diámetro
Exterior
Material de

120-350 Ø 12 x 350 12 15/32 350 290 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
120-450 Ø 12 x 450 12 15/32 450 390 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
Largo
Util
Largo
Total
Diámetro
Exterior
Material de
Fabricación
PuntaDescripción Tipo de
Vástago
Broca Widia Giro Ø de 4 a 12 mm - ENCASTRE SDS PLUS
BROCAS
23
P140-160 Ø 14 x 160 14 9/16 160 100 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P140-210 Ø 14 x 210 14 9/16 210 150 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P140-260 Ø 14 x 260 14 9/16 260 200 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P140-350 Ø 14 x 350 14 9/16 350 290 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P140-450 Ø 14 x 450 14 9/16 450 390 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P140-600 Ø 14 x 600 14 9/16 600 540 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P160-160 Ø 16 x 160 16 5/8 160 100 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P160-210 Ø 16 x 210 16 5/8 210 150 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P160-260 Ø 16 x 260 16 5/8 260 200 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P160-450 Ø 16 x 450 16 5/8 450 390 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P160-600 Ø 16 x 600 16 5/8 600 540 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P180-210 Ø 18 x 210 18 23/32 210 150 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P180-260 Ø 18 x 260 18 23/32 260 200 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P180-450 Ø 18 x 450 18 23/32 450 390 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P180-600 Ø 18 x 600 18 23/32 600 540 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P200-260 Ø 20 x 260 20 25/32 260 200 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P200-450 Ø 20 x 450 20 25/32 450 390 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P200-600 Ø 20 x 600 20 25/32 600 540 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus
P220-260 Ø 22 x 260 22 7/8 260 200 Acero Inserto Widia Simple SDS Plus

Encastre vástago hexagonal 1/4”
para ser utilizado en mandril convencional
o accesorio de encastre rápido.
Punta de alta resistencia con mayor durabilidad
De uso en Paredes en general, ladrillos,
concretos, baldosas, granitos, etc.
El insero de carburo de tungteno
ha sido desarrollado para soportar
importantes esfuerzos de torque y
percusión propios del tipo
de máquina en el
 que se utiliza.n
BROCAS
25
Broca Widia PRO ENCASTRE CILINDRICO
WP040-075 4 75 2 Doble Cilindrico
WP050-085 5 85 2 Doble Cilindrico
WP060-100 6 100 2 Doble Cilindrico
WP060-200 6 200 2 Doble Cilindrico
WP060-400 6 400 2  Doble Cilindrico
WP080-120 8 120 2 Doble Cilindrico
WP080-200 8 200 2 Doble Cilindrico
WP080-400 8 400 2 Doble Cilindrico
WP100-120 10 120 2 Doble Cilindrico
WP100-200 10 200 2 Doble Cilindrico
WP100-400 10 400 2 Doble Cilindrico
WP120-150 12 150 2 Doble Cilindrico
WP120-200 12 200 2 Doble Cilindrico
WP120-400 12 400 2 Doble Cilindrico
WP140-150 14 150 2 Doble Cilindrico
WP140-200 14 200 2 Doble Cilindrico
WP140-400 14 400 2 Doble Cilindrico
 HELICOIDE
DOBLE
PUNTA
REFORZADA

De
sb
as
te
Pe
rfo
rad
o
So
lda
do
28
CINCELES LINEA PERCUSION
CINCELES
29
CI-H-17-280-0 17 280 17 Acero Punta 0 Hexa.
CI-H-17-450-0 17 450 17 Acero Punta 0 Hexa.
CI-H-17-280-22 17 280 17 Acero Plano 22 Hexa.
CI-H-17-450-22 17 450 17 Acero Plano 22 Hexa.
CI-HR-19-300-0 19 300 19 Acero Punta 0 Hexa. C/Reducción
CI-HR-19-400-0 19 400 19 Acero Punta 0 Hexa. C/Reducción
CI-HR-19-300-25 19 300 19 Acero Plano 25 Hexa. C/Reducción
CI-HR-19-400-25 19 400 19 Acero Plano 25 Hexa. C/Reducción
CI-HA-28-520-0 28 520 28 Acero Punta 0 Hexa. C/Aro
CI-HA-28-520-28 28 520 28 Acero Plano 28 Hexa. C/Aro
CI-HR-28-400-0 28 400 28 Acero Punta 0 Hexa.C/Reducción
CI-HR-28-500-0 28 500 28 Acero Punta 0 Hexa. C/Reducción
CI-HR-28-400-36 28 400 28 Acero Plano 36 Hexa. C/Reducción
CI-HR-28-500-36 28 500 28 Acero Plano 36 |Hexa. C/Reducción
CI-RRH-30-410-0 30 410 30 Acero Punta 0 Cilindrico C/Reducción Hexa
CI-RRH-30-410-35 30 410 30 Acero Plano 35 Cilindrico C/Reducción Hexa
CI-HA-32-550-0 32 550 32 Acero Punta 0 Hexa. C/Aro
Cincel Punta Percusión ENCASTRE HEXAGONAL
Material de
Fabricación
Punta Ancho Tipo de

nta
do
De
sb
as
te
Pe
rfo
rad
o
So
lda
do
30
CIPPU-250-0 250 x 0 250 190 Acero Punta 0 SDS Plus
CIPPL-250-20 250 x 20 250 190 Acero Plano 20 SDS Plus
CIPPL-250-40 250 x 40 250 190 Acero Plano 40 SDS Plus
CIPPL-250-50 250 x 40 250 190 Acero Plano 50 SDS Plus
CIPAH-250-22 250 x 22 250 190 Acero Ahuecador 22 SDS Plus
CIMPU-280 280 x 0 280 200 Acero Punta 0 Máx.
CIMPU-400-0 400 x 0 400 320 Acero Punta 0 Máx.
CIMPU-600-0 600 x 0 600 520 Acero Punta 0 Máx.
CIMPL-280-25 280 x 25 280 200 Acero Plano 25 Máx.
CIMPL-400-25 400 x 25 400 320 Acero Plano 25 Máx.
CIMPL-600-25  600 x 25 600 520 Acero Plano 25 Máx.
CIMPL-400-50 400 x 50 400 320 Acero Plano 50 Máx.
CIMAH-400-25 400 x 50 400 320 Acero Ahuecador 25 Máx.
Cincel Percusión ENCASTRE SDS PLUS
Cincel Percusión ENCASTRE SDS MAX
Material de
Fabricación